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HOMBRE
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Contorno de pecho (cm) 86-89 90-93 94-97 98-101 102-105 | 106-109 | 110-113 | 114-117 | 118-122

Contorno de cintura (cm) 74-77 78-81 82-85 86-89 90-94 95-99 100-104 | 105-109 | 110-115

Contorno de cadera (cm) 92-94 95-97 98-101 101-103 | 104-106 | 107-109 | 110-112 | 113-115 | 116-118

Talla (cm) 166-170 | 168-173 | 171-176 | 174-179 | 177-182 | 180-184 | 182-186 | 184-188 | 186-192
MUIJER

Contorno de pecho (cm)
Contorno de cintura (cm)
Contorno de cadera (cm)

78-81
63-65
88-91

Talla (cm)

160-163

82-85

66-69

92-95
163-166

86-89 90-93

70-73 74-77

96-98 99-101
163-166 | 166-169

94-97
78-81
102-104
166-169

98-102
82-85
105-108
169-172

103-107
86-90
109-112

169-172

108-113
91-95
113-116
172-178

114-119
96-102
117-121
172-178
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Para saber como tomar sus
medidas, referirse al cuadro abajo
de la pagina-

}




MINOS

CCAMISASy PANTALONES  6/7ans  8/9ans  10/11ans 12/13ans
Talla (cm) 118-125 | 126-137 | 138-143 | 144-158
Peso (kg) 22-25 25-30 30-35 35-42
Contorno de pecho (cm) 59-62 62-68 68-74 74-80
Contorno de cintura (cm) 56-58 58-62 62-66 66-70
Contorno de cadera (cm) 69-71 71-76 76-82 82-87
Largo de manga (cm) 41-44 44-48 48-51 51-54

Come medirse ? *

1 - Contorno de pecho: medir alrededor de la parte mas completa del pecho debajo de las axilas y a la altura de los omadplatos
2 - Contorno de cintura: medir en la parte mas estrecha de la cintura

3 - Contorno de cadera: Midete por la parte mas ancha de las caderas abajo de la cintura

4 - Largo de manga: Medir del cuello hasta la mufieca a lo largo del hombro

5 - Longitud entrepiernas: Medir desde lo alto de la pierna interior hasta el maléolo interno.



